



**ACTA ENTREGA RECEPCION N° 00000009**

En la ciudad de QUITO, de la provincia de PICHINCHA; a los 5 días del mes de mayo del año 2021.

Comparecen por una parte los representantes de la institución: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO con cédula de identidad 0200843688; quienes reciben los bienes.

Y como representantes de la empresa: PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO - PNUD, el/los Sr(s):PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO - PNUD con cédula de identidad / RUC 1791746791001.

Quienes entregan mediante el Acta Entrega Recepción N° 00000009 los bienes que se detallan a continuación:

Id Bien	Nombre Bien	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
401100110004	EQUIPOS DE PRENSA; RADIO Y TELEVISION/CAMARAS/ CAMARA DE VIDEO	CAMARA DE VIDEO FULL HD	1	1,914.14	1,914.14
401100440001	EQUIPOS DE PRENSA; RADIO Y TELEVISION/JUEGO DE LUCES - ILUMINACION EQUIPOS	KIT DE ILUMINACIÓN DE 2 PUNTOS	1	377.72	377.72
401100520005	EQUIPOS DE PRENSA; RADIO Y TELEVISION/MICROFON O/MICROFONO	KIT DE MICROFONIA INALAMBRICA LAVALIER	1	233.02	233.02
401100900001	EQUIPOS DE PRENSA; RADIO Y TELEVISION/TRIPODE PARA CAMARA	TRIPODE CON CABEZA FLUIDA	1	248.97	248.97

**Total Valor: 2,773.85**

En consecuencia y aceptación, suscriben la presente acta las personas que intervienen en esta diligencia.



Firmado electrónicamente por:  
**RAMIRO GUSTAVO  
ESPINOZA ORTIZ**



Firmado electrónicamente por:  
**TARQUINO FABIAN  
SANCHEZ ALMEIDA**

Ing. Tarquino Sánchez - Director Proyecto PIE-INEDITA-02-2018

Recibe: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO

Cargo: UEP NIVEL PROFESIONAL A3

N° CI: 0200843688

Entrega: PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL  
DESARROLLO - PNUD

Cargo: VENDEDOR

N° CI/RUC: 1791746791001



**ACTA ENTREGA RECEPCION N° 00000004**

En la ciudad de QUITO, de la provincia de PICHINCHA; a los 9 días del mes de abril del año 2021.

Comparecen por una parte los representantes de la institución: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO con cédula de identidad 0200843688; quienes reciben los bienes.

Y como representantes de la empresa: PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO - PNUD, el/los Sr(s):PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO - PNUD con cédula de identidad / RUC 1791746791001.

Quienes entregan mediante el Acta Entrega Recepción N° 00000004 los bienes que se detallan a continuación:

Id Bien	Nombre Bien	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
170700040001	BIENES SUJETOS A CONTROL/ROUTER	SWITCH (8 PUERTOS)	1	39.20	39.20
170700040001	BIENES SUJETOS A CONTROL/ROUTER	ROUTER	3	47.04	141.12
170700310001	BIENES SUJETOS A CONTROL/UPS	UPS	6	66.08	396.48
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	TOGAF, ARCHIMATE, UML ET BPMN	1	75.00	75.00
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	APPRENDRE AVEC LES SERIOUS GAMES?	1	22.20	22.20
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	MEASURING THE USER EXPERIENCE: COLLECTING, ANALYZING, AND PRESENTING USABILITY METRICS	1	78.00	78.00
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	COMO MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, INSTRUMENTOS ESTRATEGIAS DE EVALUACIÓN	1	78.49	78.49
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	DISCAPACIDAD INTELLECTUAL. ADAPTACION SOCIAL Y PROBLEMAS DE COMPORTAMIENTO	1	49.34	49.34
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	DESIGN THINKING PROCESS & METHODS 5TH EDITION	1	60.45	60.45
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	CONCEVOIR UN JEU VIDEO	1	42.61	42.61
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	DESIGN NARRATIF: SCENARIO ET EXPERIENCE DE JEU	1	29.15	29.15
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	GESTION PRACTICA DE PROYECTOS CON SCRUM: DESARROLLO DE SOFTWARE AGIL PARA EL SCRUM MASTER: VOLUME 1 (APRENDER A SER MEJOR GESTOR DE PROYECTOS)	1	31.20	31.20
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	LE PROJET D URBANISATION DU S.I	1	89.70	89.70
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	EXPRESSION DES BESOINS DANS UN PROJET SI	1	60.55	60.55
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	SYSTEMES D INFORMATION ET MANAGEMENT DES ORGANISATIONS	1	52.00	52.00
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	LIBRO	2	33.15	66.30
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	DESIGN THINKING METHODOLOGY BOOK	1	23.40	23.40



170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	THE DESIGN THINKING PLAYBOOK: MINDFUL DIGITAL TRANSFORMATION OF TEAMS, PRODUCTS, SERVICES, BUSINESSES AND ECOSYSTEMS	1	48.75	48.75
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	INTRODUCCION A DISCIPLINA AGIL DE DESARROLLO: EL BREVE VIAJE DE UN EQUIPO AGIL, DESDE SCRUM AL DESPLIEGUE CONTINUOU	1	37.20	37.20
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	LES SYSTEMES D INFORMATION ART ET PRATIQUES	1	96.43	96.43
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	GAME THINKING: INNOVATE SMARTER & DRIVE DEEP ENGAGEMENT WITH DESIGN TECHNIQUES FROM HIT GAMES	1	74.10	74.10
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	DISCAPACIDAD INTELLECTUAL Y PROBLEMAS DE CONDUCTA	1	26.91	26.91
170900020001	BIENES SUJETOS A CONTROL/LIBRO	NEUROEDUCACION Y FUNCIONES EJECUTIVAS	1	58.31	58.31

**Total Valor: 1,676.89**

En consecuencia y aceptación, suscriben la presente acta las personas que intervienen en esta diligencia.



Firmado electrónicamente por:  
**RAMIRO GUSTAVO  
ESPINOZA ORTIZ**

MARCO OSWALDO  
SANTORUM GAIBOR

Firmado digitalmente por  
MARCO OSWALDO  
SANTORUM GAIBOR  
Fecha: 2021.04.09 16:58:55  
-05'00'

Recibe: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO

Cargo: UEP NIVEL PROFESIONAL A3

N° CI: 0200843688

Entrega: PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL  
DESARROLLO - PNUD

Cargo: VENDEDOR

N° CI/RUC: 1791746791001



**ACTA ENTREGA RECEPCION N° 00000003**

En la ciudad de QUITO, de la provincia de PICHINCHA; a los 9 días del mes de abril del año 2021.

Comparecen por una parte los representantes de la institución: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO con cédula de identidad 0200843688; quienes reciben los bienes.

Y como representantes de la empresa: PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO - PNUD, el/los Sr(s):PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO - PNUD con cédula de identidad / RUC 1791746791001.

Quienes entregan mediante el Acta Entrega Recepción N° 00000003 los bienes que se detallan a continuación:

Id Bien	Nombre Bien	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
400100410002	EQUIPOS DE OFICINA Y ADMINISTRACION/TELEFONOS/TELEFONO MOVIL	DISPOSITIVO MOVIL IOS	1	1,590.40	1,590.40
400100410002	EQUIPOS DE OFICINA Y ADMINISTRACION/TELEFONOS/TELEFONO MOVIL	DISPOSITIVO MOVIL ANDROID	1	985.60	985.60
400100440001	EQUIPOS DE OFICINA Y ADMINISTRACION/PROYECTOR	PROYECTOR	1	873.60	873.60
400100440001	EQUIPOS DE OFICINA Y ADMINISTRACION/PROYECTOR	PROYECTOR INTERACTIVO	1	3,920.00	3,920.00
400506150001	EQUIPOS DE LABORATORIO CIENCIA OBSERVACION Y COMPROBACION/SET DE ROBOTICA	SET DE EXPANSIÓN PARA KIT DE ROBÓTICA PARA ANÁLISIS DE DATOS INCLUYE ACCESORIOS	1	873.60	873.60
400506150001	EQUIPOS DE LABORATORIO CIENCIA OBSERVACION Y COMPROBACION/SET DE ROBOTICA	SET DE ROBÓTICA EDUCATION EV3 + KIT EXPANSIÓN + CARGADOR	1	1,209.60	1,209.60
401100110004	EQUIPOS DE PRENSA; RADIO Y TELEVISION/CAMARAS/CAMARA DE VIDEO	CAMARA DE VIDEO MAS KIT DE ACCESORIOS	1	626.08	626.08
401100430002	EQUIPOS DE PRENSA; RADIO Y TELEVISION/GRABADORA/GRABADORA DE VOZ	GRABADORA DE VOZ	1	179.20	179.20
700100060001	EQUIPO ELECTRONICO/COMPUTADOR DE ESCRITORIO	COMPUTADOR DE ESCRITORIO	3	7,607.60	22,822.80
700100060001	EQUIPO ELECTRONICO/COMPUTADOR DE ESCRITORIO	COMPUTADOR DE ESCRITORIO	3	1,566.88	4,700.64
700100070001	EQUIPO ELECTRONICO/COMPUTADORA PORTATIL	COMPUTADORA PORTATIL	2	2,217.38	4,434.75
700100070001	EQUIPO ELECTRONICO/COMPUTADORA PORTATIL	COMPUTADORA PORTATIL 13.3"	2	3,777.20	7,554.40
700100100001	EQUIPO ELECTRONICO/CONSOLA	CONSOLA DE JUEGOS-SENSOR KINECT-ADAPTADOR KINECT PARA XBOX ONE	1	1,271.20	1,271.20
700100160001	EQUIPO ELECTRONICO/DISCOS INFORMATICOS/DISCO DURO EXTERNO	DISCO DURO EXTERNO PORTATIL	2	162.40	324.80

700100290003	EQUIPO ELECTRONICO/IMPRESORAS/IMPRESORA MULTIFUNCIONES	IMPRESORA MULTIFUNCION DE TINTA CONTINUA	1	446.88	446.88
700100290009	EQUIPO ELECTRONICO/IMPRESORAS/IMPRESORA	IMPRESORA 3D	1	2,296.00	2,296.00
700100290009	EQUIPO ELECTRONICO/IMPRESORAS/IMPRESORA	IMPRESORA ECOTANK 4 EN 1	1	1,335.32	1,335.32
700100440001	EQUIPO ELECTRONICO/MONITOR	MONITOR DE TRABAJO LG 29"	1	624.96	624.96
700100440001	EQUIPO ELECTRONICO/MONITOR	MONITOR DE TRABAJO TCL49"	2	778.40	1,556.80
700100570001	EQUIPO ELECTRONICO/RACK	RACK	1	222.88	222.88
700100660001	EQUIPO ELECTRONICO/SWITCH	SWITCH- 24 PUERTOS	1	151.20	151.20
700100810001	EQUIPO ELECTRONICO/TABLET	TABLET 10.1"	4	504.00	2,016.00
700100810001	EQUIPO ELECTRONICO/TABLET	TABLET IOS 11"	1	1,848.00	1,848.00
700100810001	EQUIPO ELECTRONICO/TABLET	TABLET 10.1"	3	313.60	940.80
700100810001	EQUIPO ELECTRONICO/TABLET	TABLET IOS 10.5"	1	1,176.00	1,176.00
700100810001	EQUIPO ELECTRONICO/TABLET	TABLET	2	649.60	1,299.20
700100810001	EQUIPO ELECTRONICO/TABLET	TABLET 12.9" + TECLADO	1	1,926.40	1,926.40
700101400001	EQUIPO ELECTRONICO/GAFAS DE REALIDAD VIRTUAL	OCULUS QUEST ALL-IN-ONE VR GAMING SYSTEM -DISPOSITIVO	1	884.80	884.80
700101400001	EQUIPO ELECTRONICO/GAFAS DE REALIDAD VIRTUAL	VIRTUAL REALITY SYSTEM DISPOSITIVO- INCLUYE ACCESORIOS	1	2,184.00	2,184.00
900100020001	LIBROS/LIBRO	LIBRO-URBANISATION SOA ET BPM LE POINT DE VUE DU DSI	1	170.43	170.43
900100020001	LIBROS/LIBRO	LIBRO-MANAGEMENT DUN PROJET SYSTEME D'INFORMATION	1	100.91	100.91

**Total Valor: 70,547.25**

En consecuencia y aceptación, suscriben la presente acta las personas que intervienen en esta diligencia.



Firmado electrónicamente por:  
**RAMIRO GUSTAVO  
ESPINOZA ORTIZ**

MARCO  
OSWALDO  
SANTORUM  
GAIBOR

Firmado digitalmente  
por MARCO OSWALDO  
SANTORUM GAIBOR  
Fecha: 2021.04.09  
16:54:33 -05'00'

Recibe: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO

Cargo: UEP NIVEL PROFESIONAL A3

N° CI: 0200843688

Entrega: PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL  
DESARROLLO - PNUD

Cargo: VENDEDOR

N° CI/RUC: 1791746791001



### ACTA ENTREGA RECEPCION N° 00000039

En la ciudad de QUITO, de la provincia de PICHINCHA; a los 28 días del mes de julio del año 2021.

Comparecen por una parte los representantes de la institución: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO con cédula de identidad 0200843688; quienes reciben los bienes.

Y como representantes de la empresa: CEDIA, el/los Sr(s):CEDIA con cédula de identidad / RUC 0992284269001.

Quienes entregan mediante el Acta Entrega Recepción N° 00000039 los bienes que se detallan a continuación:

Id Bien	Nombre Bien	Descripcion	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
700100070001	EQUIPO ELECTRONICO/COMPUTADORA PORTATIL	COMPUTADORA PORTATIL-MACBOOK AIR 11"	1	500.00	500.00

**Total Valor: 500.00**

En consecuencia y aceptación, suscriben la presente acta las personas que intervienen en esta diligencia.



Firmado electrónicamente por:  
**RAMIRO GUSTAVO  
ESPINOZA ORTIZ**



Firmado electrónicamente por:  
**PATRICIA  
ISABEL PONTON  
BRAVO**

Recibe: ESPINOZA ORTIZ RAMIRO GUSTAVO

Cargo: UEP NIVEL PROFESIONAL A3

N° CI: 0200843688

Entrega: CEDIA

Cargo: DONACION

N° CI/RUC:0992284269001



**ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL**  
UNIDAD DE CONTROL DE BIENES

**COMPROBANTE DE INGRESO N° 01131**

Fecha: 2021-04-09

<b>Proveedor</b>	PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO - PNUD – PNUD		
<b>Factura No.:</b>	DONACION-PNUD	<b>Fecha Factura:</b>	2021-04-09
<b>Ord. de Recepción:</b>	MEMORANDO EPN-DICC-2021-0230-M		

ID EXISTENCIAS	PRODUCTO	A.PRESUP	CANT	U.MED	P.V.P	SUBTOTAL \$	IVA \$	COSTO	TOTAL \$
0701000007000827	ESTUCHE RIGIDO PARA COMPUTADOR PORTATIL DE 13.3"	53.08.13	2.00	(UNIDAD)	\$39.2000	\$39.2000	\$0.0000	\$39.2000	\$78.4000
0701000007000827	ESTUCHE TIPO FUNDA PARA COMPUTADORA PORTATIL DE 13.3"	53.08.13	2.00	(UNIDAD)	\$38.0800	\$38.0800	\$0.0000	\$38.0800	\$76.1600
0604000006023247	FILAMENTOS ABS	53.08.07	6.00	(UNIDAD)	\$39.2000	\$39.2000	\$0.0000	\$39.2000	\$235.2000
0604000006023247	FILAMENTOS PLA	53.08.07	6.00	(UNIDAD)	\$35.8400	\$35.8400	\$0.0000	\$35.8400	\$215.0400
0701000007001230	MOUSE INALAMBRICO	53.08.13	6.00	(UNIDAD)	\$12.3200	\$12.3200	\$0.0000	\$12.3200	\$73.9200
0701000007000908	PROTECTOR DE TECLADO PARA COMPUTADOR DE ESCRITORIO DE 27"	53.08.13	3.00	(UNIDAD)	\$17.9200	\$17.9200	\$0.0000	\$17.9200	\$53.7600
0701000007000907	PROTECTOR DE TECLADO PARA COMPUTADOR PORTATIL DE 13.3"	53.08.13	2.00	(UNIDAD)	\$28.0000	\$28.0000	\$0.0000	\$28.0000	\$56.0000
1304000013026082	ROLLO DE CABLE DE RED	53.08.11	1.00	(UNIDAD)	\$147.8400	\$147.8400	\$0.0000	\$147.8400	\$147.8400

**VALOR TOTAL COMPROBANTE:** \$936.3200

**OBSERVACIONES:**

INGRESO POR DONACION DE SUMINISTROS: FILAMENTOS ABS, FILAMENTOS PLA, MOUSE S/N 1909LZX4AXY8, 1909LZX4D568, 1912LZOLGT58, 1924LZOLL9X8, 1924LZXOQWX8, 1702LZOJGT08-GT, ESTUCHES PARA COMPUTADOR Y PROTECTOR DE COMPUTADOR ADQUIRIDOS PARA EL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN INEDITA PIC-18-INE-EPN-003- FINANCIADO POR EL SENEYCYT – PNUD

<p><b>APROBADO POR</b></p> <p>FRANCISCO LEONARDO BORJA PONCE</p> <hr/> <p>ING. FRANCISCO BORJA</p>	<p><b>REG. SUMINISTROS</b></p> <p>DIANA PATRICIA NARANJO ESTRADA</p> <hr/> <p>NARANJO ESTRADA DIANA PATRICIA</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------